2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            18 ноября 2024 г.                                                                                № 2037

пгт. Приаргунск

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,
утверждённое постановлением администрации
Приаргунского муниципального округа Забайкальского
 края от 4 мая 2023 года № 243

          В соответствии с законом Забайкальского края от 8 июля 2024 года № 2370 - ЗЗК «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края»», постановлением Правительства Забайкальского края «О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Забайкальского края» от 24 июля 2024 года № 368, распоряжением Министерства образования и науки Забайкальского края, постановляет:
1.  Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, утверждённое постановлением администрации Приаргунского муниципального округа от 4 мая 2023 г. № 243 следующие изменения:
 - в разделе 2.7. добавить подраздел 2.7.6. «при совмещении директорами общеобразовательных организаций педагогической деятельности, рекомендуется включать в расчет тарификационных списков норму часов педагогической работы в объёме не более 300 часов в год, а также надбавки педагогическим работникам, занятым на рабочих местах, находящихся в малых населенных пунктах Забайкальского края с численностью населения до 3000 человек, ежемесячная надбавка в размере 50% минимального размера оплаты труда работникам, осуществляющим деятельность по наиболее востребованным должностям».
          2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского округа Тюкавкину И.В.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края	                                                                        Е.В. Логунов